
Městský úřad Český Brod 
Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad  
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

VÁŠ DOPIS / ZE DNE  24.8.2023 

ČÍSLO SPISU S-MUCB 45345/2023 

ČÍSLO JEDNACÍ  MUCB 46878/2023 

VYŘIZUJE  Ing. Tereza Burešová  

TELEFON 321612174 

EMAIL buresova@cesbrod.cz 

DATUM  6.9.2023 

 

 

 

 
Poskytnutí informace  

  
Městský úřad Český Brod (dále jen MěÚ Český Brod), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
poskytuje informace na základě žádosti o informace dle InfZ žádosti I  trvale 
bytem (dále jen „žadatel“) doručené povinnému subjektu dne 24.8.2023, 
vedené pod č.j. MUCB 45345/2023. 
 
Žádost o informace dle InfZ je přesně v tomto znění: 
  
K rukám Ing. Jana Pohůnka, vedoucího odb. dopravy a živnostenského 
 
Věc: Žádost o informace dle zákona 106/1999 sb. O svobodném přístupu k informacím  
 
Pro účely zákona 106/1999 Sb. je žadatelem fyzická osoba,  trvale bytem

 
V souladu se zákonem 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím) bych Vás tímto rád požádal o 
sdělení informace, jestli pro referenty Vašeho odboru platí závazná pravidla týkající se sdělování informací o 
stavu správního řízení v souladu s  
§ 36 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád.  
Pokud je tomu tak, tak bych chtěl vědět jestli se týkají poskytování informací o stavu řízení v 
podobě soupisu součástí spisu, případně seznamu přijaté a odeslané korespondence, která se týká 
řízení a byla zařazena do spisu. 
Dále mne zajímá, pokud jsou taková pravidla stanovená, jestli je v nich rozdíl pro samotného 
obviněného versus jeho zmocněnce pro zastupování v řízení.  
 
Pokud se toto nařízení měnilo v čase, zajímá mne jeho znění platné v letech 2022 a 2023.  
 
Odpověď prosím zaslat jako reply na tento e-mail, nikoliv do datové schránky.  
 
Za sdělení požadované informace Vám tímto předem děkuji 
 
S pozdravem 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

K této žádosti Vám sdělujeme následující: 
Jak vyplývá ze základních zásad zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), konkrétně z ustanovení § 2 odst. 1 „Správní orgán postupuje v souladu se zákony a ostatními 
právními předpisy, jakož i mezinárodními smlouvami, které jsou součástí právního řádu (dále jen "právní 
předpisy"). Kde se v tomto zákoně mluví o zákoně, rozumí se tím též mezinárodní smlouva, která je součástí 
právního řádu.“ Z čehož vyplývá, že referenti Odboru dopravy a obecního živnostenského úřadu postupují 
v souladu s tímto pravidlem, tzv. zásadou zákonnosti.  
Pokud se týká poskytování informací o stavu řízení v podobě soupisu součástí spisu, případně seznamu 
přijaté a odeslané korespondence, která se týká řízení, a byla zařazena do spisu, referenti se řídí 
ustanovením § 38 odst. 1 správního řádu „Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v 
případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může spolu s 
účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce.“ 
Kdo je účastníkem řízení, vyplývá z ustanovení § 27 správního řádu. Účastník může být zastoupen svým 
zástupcem, jak uvádí § 31 správního řádu, v některých případech musí být zastoupen. Pravidla pro 
zastoupení na základě plné moci vyplývají z ustanovení §§ 33 – 35 správního řádu. Dle ustanovení § 38 odst. 
2 správního řádu „Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo 
jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob 
anebo veřejný zájem.“ 
Vždy aktuální znění správního řádu je volně dostupné ve sbírce zákonů, a to i pro roky 2022, 2023. 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 

  Ing. Tereza Burešová v. r.    
                                                                                                                   oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz



